



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS  
DORES/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 7/2021

AVISO DE RESULTADO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**DIEGO SANTOS SANTANA**, torna público, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Sistema de Registro de Preços, para Aquisição de Mobiliários, Equipamentos e Diversos Materiais destinados a equipar a UPA - Unidade de Pronto Atendimento e secretarias deste município, conforme condições constantes no presente termo de referência, do Edital.

Fornecedor : MC TECH COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - 14.024.014/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	25,00	UN	AR CONDICIONADO SPLINT 12000 BTUS, LINHA SMILE, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1190 WATTS, 16° A 30°, COM CONTROLE REMOTO, FILTRO, TIMER, SWING, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS. PESO APROXIMADO DA UNIDADE INTERNA 9KG, UNIDADE EXTERNA 24KG. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE "A". COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELO CONTRATANTE.	AGRATTO	ECST12FR4-02	R\$ 1.725,00	R\$ 43.125,00	R\$ 1.725,99	R\$ 43.149,75	0,06	R\$ 0,99
2	10,00	UN	AR CONDICIONADO: CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO, TIPO SPLIT MÍNIMO DE 18.000 BTU, POTÊNCIA MÍNIMA DE 2300 WATTS, 16° A 32°, COM CONTROLE REMOTO, FILTRO, TIMER, SWING, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS. PESO APROXIMADO DA 57 KG. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE "A". COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELO CONTRATANTE	AGRATTO	ECS18FR4-02	R\$ 2.559,00	R\$ 25.590,00	R\$ 2.998,45	R\$ 29.984,50	14,66	R\$ 439,45
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 68.715,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 73.134,25</b>		<b>6,04%</b>	<b>R\$ 4.419,25</b>

Fornecedor : POLYMED METALURGICA INDUSTRIA LTDA - 03.247.233/0001-81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2,00	UN	ARMÁRIO VITRINE, • PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI, PORTA E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3MM 4 PRATELEIRAS, DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 0,66 CM, PROFUNDIDADE: 0,40 CM, ALTURA: 1,65M	PRÓPRIA	Armário vitrine	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00	R\$ 1.321,06	R\$ 2.642,12	41,71	R\$ 551,06
17	2,00	UN	BERÇO HOSPITALAR COM GRADES MÓVEIS E COLCHÃO, ESTRUTURA EM AÇO TUBULA9R REDONDO; ESTRUTURA DO LEITO EM TUBO DE AÇO CARBONO RETANGULAR, LEITO EM TIRAS DE CHAPA DE AÇO DE 1,5MM DE ESPESSURA, GRADES LATERAIS EM TUBO DE AÇO CARBONO, COM GUIAS DE ABAIXAR; ACABAMENTO PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO FERRUGINOSO. PÉS COM PONTEIRAS NIVELADORAS	PRÓPRIA	Berço hospitalar, REF: PM1946 com registro na Anvisa	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 2.203,33	R\$ 4.406,66	59,15	R\$ 1.303,33
30	7,00	UN	CAMA HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: ELÉTRICO/HIDRÁULICA, ACABAMENTO DAS RODAS: RODA TERMOPLÁSTICA, RODAS: 4 RODÍZIOS DE 6, FREIO EM 2 RODÍZIOS DIAGONAIS, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: ATÉ 2,10 M, LARGURA: CERCA DE 1,00 M, ALTURA: CERCA DE 1,00 M, CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 200 KG, TIPOS DE ACIONAMENTO: CONTROLE REMOTO E COMANDO NAS GRADES E PESEIRA, COMPONENTES 01: BATERIA RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSIÇÕES DE TRENDELEMBURG, FOWLER E REVERSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: GRADES ESCAMOTEÁVEIS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. REGISTRO ANVISA, COTA PRINCIPAL	PRÓPRIA	Cama Fowler elétrica REF: PM1950, possui registro na Anvisa	R\$ 8.900,00	R\$ 62.300,00	R\$ 11.345,82	R\$ 79.420,74	21,56	R\$ 2.445,82
31	2,00	UN	CARRO DE CURATIVOS, CONSTRUÍDO EM TUBOS PINTADOS DE 7/8 X 0,9MM DE ESPESSURA, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA PINTADA DE 0,75MM DE ESPESSURA, COM VARANDAS EM FERRO 3/8. PÉS COM RODÍZIOS DE 2.	PRÓPRIA	Carro de curativos	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00	R\$ 807,20	R\$ 1.614,40	28,15	R\$ 227,20
32	3,00	UN	CARRO DE EMERGÊNCIA, DIMENSÕES: ALTURA 120CM X LARGURA 64CM X PROFUNDIDADE 48CM; 01 BANDEJA PARA DESFIBRILADOR; SUPORTE DE SORO EM AÇO INOX COM REGULAGEM DE ALTURA E GANCHEIRA COM DOIS GANCHOS, COM REGULAGEM ATRAVÉS DE MANIPULO; 03 GAVETAS COM ALTURA DE 16CM; 01 GAVETA COM ALTURA DE 31CM; 01 CALHA DE TOMADA C/ 04 TOMADAS E CABO DE 3M; 01 SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO; TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA EM ACRÍLICO; 02 DIVISÓRIAS COM 8 COMPARTIMENTOS CADA NA PRIMEIRA GAVETA; SISTEMA DE LACRE ÚNICO PARA TODAS AS GAVETAS; 04 RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE Ø 100MM SENDO DOIS COM TRAVAS E DOIS SEM TRAVAS; PUXADORES EM AÇO.	PRÓPRIA	Carro de emergência REF: PM1938, possui registro na Anvisa	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00	R\$ 2.536,88	R\$ 7.610,64	32,99	R\$ 836,88
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 110.449,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 150.446,44</b>		<b>26,59%</b>	<b>R\$ 39.997,44</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	1,00	UN	CARRO P/ CURATIVO: TOTALMENTE EM AÇO INOX, PES COM RODÍZIOS GIRATORIOS, 1 TAMPO E 1 PRATELEIRA, COM VARANDAS PROTETORAS EM TODA A VOLTA. MEDINDO: 0.75 X 0.45 X 0.80 CM, COM SUPORTES PARA BALDE E BACIA, ACOMPANHAR: 1 BALDE E 1 BACIA EM AÇO INOXIDÁVEL. REGISTRO NA ANVISA	PRÓPRIA	Carro para curativo	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 840,32	R\$ 840,32	16,70	R\$ 140,32
52	15,00	UN	ESCALADA COM 02 DE GRAUS EM AÇO / FERRO PINTADO ESCADINHA COM 02 DEGRAUS EM TUBO INOX PISO EM CHAPA DE AÇO INOX DOBRADA, REVESTIDO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COM CANTONEIRAS DE AÇO INOXIDÁVEL, PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA, ALTURA DO PRIMEIRO DEGRAU - 18 cm APROXIMADAMENTE; ALTURA DO SEGUNDO DEGRAU - 32 cm APROXIMADAMENTE; LARGURA DO DEGRAU - 16 CM APROXIMADAMENTE; COMPRIMENTO DO DEGRAU - 38 APROXIMADAMENTE.	PRÓPRIA	Escadinha 2 degraus	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00	R\$ 238,28	R\$ 3.574,20	62,65	R\$ 149,28
71	6,00	UN	MESA DE MAYO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COLUNA EM TUBO REDONDO DE 1 POL. DE DIÂMETRO 1,25MM DE ESPESSURA DA PAREDE; ARMAÇÃO DE APOIO PARA BANDEJA COM HASTE	PRÓPRIA	Mesa de Mayo	R\$ 369,00	R\$ 2.214,00	R\$ 533,05	R\$ 3.198,30	30,78	R\$ 164,05
83	10,00	UN	POLTRONA HOSPITALAR (ACOMPANHANTE), ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO DE 1" X 1.20MM E 1" ¼ X 1.20MM, - ENCOSTO, ASSENTO, DESCANSA PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS COM ESPUMA D26 REAL REVESTIDO EM COURVIM - MOVIMENTOS SIMULTÂNEOS DO ENCOSTO, DESCANSA PÉS E BRAÇOS COMANDADOS POR MEIO DE ALAVANCA LATERAL, - RECLINÁVEL EM ATÉ 04 POSIÇÕES, - ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO	PRÓPRIA	Poltrona hospitalar	R\$ 760,00	R\$ 7.600,00	R\$ 1.310,16	R\$ 13.101,60	41,99	R\$ 550,16
101	3,00	UN	CAMA HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: ELÉTRICO/HIDRÁULICA, ACABAMENTO DAS RODAS: RODA TERMOPLÁSTICA, RODAS: 4 RODÍZIOS DE 6, FREIO EM 2 RODÍZIOS DIAGONAIS, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: ATÉ 2,10 M, LARGURA: CERCA DE 1,00 M, ALTURA: CERCA DE 1,00 M, CAPACIDADE DE CARGA: ATÉ 200 KG, TIPOS DE ACIONAMENTO: CONTROLE REMOTO E COMANDO NAS GRADES E PESEIRA, COMPONENTES 01: BATERIA RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSIÇÕES DE TRENDELEMBURG, FOWLER E REVERSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: GRADES ESCAMOTEÁVEIS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. REGISTRO ANVISA. COTA RESERVADA	PRÓPRIA	Cama Fawler elétrica REF: PM1950, Possui registro na Anvisa	R\$ 8.900,00	R\$ 26.700,00	R\$ 11.345,82	R\$ 34.037,46	21,56	R\$ 2.445,82
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 110.449,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 150.446,44</b>		<b>26,59%</b>	<b>R\$ 39.997,44</b>

**Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	14,00	UN	ARMÁRIO SUSPENSO COM DIVISÓRIAS, MATERIAL: AÇO QUANTIDADE DE PORTAS: 2, QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 4, DIMENSÕES: 1.988 mm (ALTURA) x 900 mm (LARGURA) x 400 mm (PROFUNDIDADE.), 32,33 KG (PESO), COR: CINZA.	PANDIN - MODELO: AP409SL	PANDIN - MODELO: AP409SL	R\$ 1.140,00	R\$ 15.960,00	R\$ 1.218,16	R\$ 17.054,24	6,42	R\$ 78,16
11	8,00	UN	ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS C/ 3 REFORÇOS, CHAPAS 26, 01 PRATELEIRA FIXA PARA TRAVAMENTO DAS PORTAS E 3 REGULÁVEIS A CADA 50MM, CAPACIDADE POR PRATELEIRA 30KG. POSSUI SISTEMA DE CREMALHEIRA PARA REGULAGEM DAS PRATELEIRAS, FECHADURA CILÍNDRICA C/ CHAVES TIPO YALE, PINTURA ELETROSTÁTICA CINZA CRISTAL. DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT X LARG.PROF.) 1,90M X 0,80M X 0,40 M.	PANDIN - MODELO: AP409SL	PANDIN - MODELO: AP409SL	R\$ 1.090,00	R\$ 8.720,00	R\$ 1.343,77	R\$ 10.750,16	18,88	R\$ 253,77
13	20,00	UN	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA, PINTURA EPÓXI CINZA CRISTAL, PORTA ETIQUETA E PUXADORES NAS GAVETAS, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS E SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS EM PATINS DE NYLON, CHAPA DE AÇO Nº 26 NO CORPO. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 1335 MM X LARGURA: 470 MM X PROFUNDIDADE: 570 MM	PANDIN - MODELO: APOF04SLM	PANDIN - MODELO: APOF04SLM	R\$ 823,00	R\$ 16.460,00	R\$ 823,05	R\$ 16.461,00	0,01	R\$ 0,05
15	15,00	UN	BALDE COM PEDAL, PESO LÍQUIDO: 3,4900 KG. PESO BRUTO: 4,7460 KG. METRAGEM: 0,073937 M². DIMENSÕES EMBALAGEM (COMPR. X LARG. X ALT.): 325X 325X 700 MM. DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 295X 295X 655 MM. DIÂMETRO: 295,0 CM. CAPACIDADE: 30,00 L. LIXEIRA EM AÇO INOX + PLÁSTICO	BRALIMPIA - MODELO: CP30BR	BRALIMPIA - MODELO: CP30BR	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00	R\$ 322,32	R\$ 4.834,80	64,32	R\$ 207,32
16	7,00	UN	BALDE CILÍNDRICO COM PEDAL E TAMPÃO EM AÇO INOX P/ DETRITOS RECIPIENTE CILÍNDRICO PARA A COLETA DE DETRITOS; CAPACIDADE: 10 LITROS; MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOX. EXCLUSIVO ME/EPP	MOR - MODELO: 008228J	MOR - MODELO: 008228J	R\$ 95,00	R\$ 665,00	R\$ 153,87	R\$ 1.077,09	38,26	R\$ 58,87
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 310.514,31</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 462.021,91</b>		<b>32,79%</b>	<b>R\$ 151.507,60</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	44,00	UN	CADEIRA CAIXA ALTA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO REVESTIDO COM ESPUMA INJETAVEL E COURO SINTETICO. POSSUIR MECANISMO BLACK SYTEM PARA REGULAGEM DO ASSENTO E ENCOSTO COM 2 ALAVANCAS COM MOVIMENTO DE INCLINAÇÃO. BASE GIRATORIA COM REGULAGEM À GAS, DOTADA DE ANEL PARA APOIO DOS PES E 5 PATAS EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM NYLON; REVESTIMENTO EXTERNO EM COURO SINTETICO NA COR PRETA, CAPACIDADE DE SUPORTAR NO MINIMO 120KG	PACHECO FLEX - MODELO: SECRETÁRIA INJETADA	PACHECO FLEX - MODELO: SECRETÁRIA INJETADA	R\$ 420,00	R\$ 18.480,00	R\$ 473,40	R\$ 20.829,60	11,28	R\$ 53,40
25	52,00	UN	CADEIRA ESTOFADA FIXA, BASE COM PÉS FIXOS; REVESTIMENTO EM COURO PU; ESTRUTURA EM TUBOS DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO; ACOLCHOAMENTO ESPUMA D33; ALTURA DO ENCOSTO AO PISO: 79CM; ALTURA DO ASSENTO AO PISO: 48CM; ALTURA DO ENCOSTO: 23CM; LARGURA DO ENCOSTO: 43CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 42CM; LARGURA DO ASSENTO: 42CM; RECOMENDADO PARA PESSOAS DE ATÉ 80KG.	PACHECO FLEX - MODELO: FIXA COM SANFONA	PACHECO FLEX - MODELO: FIXA COM SANFONA	R\$ 192,00	R\$ 9.984,00	R\$ 428,62	R\$ 22.288,24	55,21	R\$ 236,62
26	40,00	UN	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS, ESTRUTURA - GIRATÓRIA: SIM, ESTRUTURA - REGULAGEM DE ALTURA A GÁS: SIM, COR : PRETO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CADEIRA, ALTURA (CM): 94CM, LARGURA (CM): 59CM, PROFUNDIDADE (CM): 50CM, ALTURA ENCOSTO (CM): 28 CM, LARGURA ENCOSTO (CM): 36 CM, LARGURA ASSENTO (CM): 43 CM, PROFUNDIDADE ASSENTO (CM): 39 CM, ALGURA CHÃO/ASSENTO MÍNIMA E MÁXIMA : 40/50CM, PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 9 KG	PACHECO FLEX - MODELO: EXECUTIVA BASE BACK	PACHECO FLEX - MODELO: EXECUTIVA BASE BACK	R\$ 409,00	R\$ 16.360,00	R\$ 581,07	R\$ 23.242,80	29,61	R\$ 172,07
28	39,00	UN	CADEIRAS ESTOFADAS FIXAS; CADEIRA SECRETÁRIA 4 PÉS FIXA, CONFECCIONADA EM TUBO OBLONGO 3/4 PINTADO COM TINTA EPOXI PARA MELHOR FIXAÇÃO, ESPUMA INJETADA DE ALTA QUALIDADE E ACABAMENTO, SAPATAS ANT DERRAPANTES.	PACHECO FLEX - MODELO: FIXA COM SANFONA	PACHECO FLEX - MODELO: FIXA COM SANFONA	R\$ 156,00	R\$ 6.084,00	R\$ 395,43	R\$ 15.421,77	60,55	R\$ 239,43
29	56,00	UN	CADEIRAS PARA SALA DE ESPERA/LONGARINA; LONGARINA COM ENCOSTO PARA 3 LUGARES EM ALUMÍNIO E AÇO INOX, IDEAL PARA SALA DE ESPERA; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO NA COR PRETA; BASE CENTRAL EM LIGA DE ALUMÍNIO 2,5 MILÍMETROS; ASSENTOS EM AÇO INOX; BRAÇOS LATERAIS E INTERMEDIÁRIOS EM ALUMÍNIO. COTA PRINCIPAL	PACHECO FLEX - MODELO: LONGARINA ISO	PACHECO FLEX - MODELO: LONGARINA ISO	R\$ 468,00	R\$ 26.208,00	R\$ 1.142,33	R\$ 63.970,48	59,03	R\$ 674,33
36	2,00	UN	CARRO PARA TRANSPORTE DE DETRITOS EM MATERIAL CUBA DE PLÁSTICO 430L CONTA COM 2 RODÍZIOS FIXOS E RODAS DE PVC COM 125MM DE DIÂMTRO E 2 RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM PLACA DE FIXAÇÃO, ALÉM DE CONTER UM DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS.	MR PLÁSTICOS - MODELO: 430L	MR PLÁSTICOS - MODELO: 430L	R\$ 1.714,00	R\$ 3.428,00	R\$ 1.714,59	R\$ 3.429,18	0,03	R\$ 0,59
53	36,00	UN	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS: DESMONTÁVEIS, COM REFORÇO OMEGA NA PARTE INTERNA (EMBAIXO) DE CADA BANDEJA, SUPORTA ATÉ 100 KG POR PRATELEIRA, DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES, TRATANMENTO ANTICORROSIVO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO, DIMENSÕES APROX. ALTURA 198 X LARGURA 30 X COMPRIMENTO 92,5 CM COR CINZA.	PANDIN - MODELO: EP6PRRA CX	PANDIN - MODELO: EP6PRRA CX	R\$ 324,00	R\$ 11.664,00	R\$ 528,33	R\$ 19.019,88	38,67	R\$ 204,33
57	5,00	UN	ESTETOSCÓPIO INFANTIL; HASTES EM INOX; ÂNGULO DAS HASTES AJUSTADO EM 15°; OLIVAS ULTRA-ADSOFT; PRODUTO ISENTO DE LÁTEX; DIÂMETRO DO DIAFRAGMA: 2,6CM; TAMANHO DO TUBO: 78CM; CÓDIGO ANVISA: 80070210013; GARANTIA DE 2 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	PREMIUM - MODELO: DUPLO INFANTIL	PREMIUM - MODELO: DUPLO INFANTIL	R\$ 42,00	R\$ 210,00	R\$ 67,04	R\$ 335,20	37,35	R\$ 25,04
58	3,00	UN	FITA MÉTRICA DE 1,5 METRO PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS.	BRASILEIRINHO - MODELO: 1,5M	BRASILEIRINHO - MODELO: 1,5M	R\$ 4,77	R\$ 14,31	R\$ 4,77	R\$ 14,31	0,00	R\$ 0,00
60	10,00	UN	GELADEIRA 240 L; TENSÃO:12 OU 24 VCC DEFINIDA EM FÁBRICA; GÁS ECOLÓGICO:R 134A; TERMOSTATO MECÂNICO COM REGULAGEM:DE 1 A 7; CONSUMO MÉDIO:DE 400 WATTS/DIA; CONSUMO MÉDIO EM 12 VCC:2,8 A 5,6 AH; CONSUMO MÉDIO EM 24 VCC:1,7 A 3,2 AH; VOLUME TOTAL DA GELADEIRA:180 LITROS; VOLUME DO REFRIGERADOR:240 LITROS; VOLUME INTERNO DO CONGELADOR:12 LITROS; ISOLAMENTO TÉRMICO:EM POLIURETANO INJETADO DE 80 MM. GABINETE EXTERNO EM CHAPA GALVANIZADA:COM PINTURA EPÓXI MAIS PU; GABINETE INTERNO EM CHAPA DE ALUMÍNIO:COM PINTURA EPÓXI MAIS PU.	CONSUL - MODELO: CRA30HB	CONSUL - MODELO: CRA30HB	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00	R\$ 1.911,45	R\$ 19.114,50	16,29	R\$ 311,45
67	12,00	UN	LIXEIRA CAPACIDADE MINIMA DE 100 LITROS, COM ACIONAMENTO DA TAMP ATRAVÉS DE PEDAL, COM BASE DO PEDAL EM INOX E BALDE INTERNO REMOVÍVEL.	BRALIMPIA - MODELO: CP10BR	BRALIMPIA - MODELO: CP10BR	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	R\$ 834,45	R\$ 10.013,40	64,05	R\$ 534,45
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 310.514,31</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 462.021,91</b>	<b>32,79%</b>	<b>R\$ 151.507,60</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	65,00	UN	LIXEIRA CAPACIDADE MINIMA DE 50 LITROS, COM ACIONAMENTO DA TAMPA ATRAVÉS DE PEDAL, COM BASE DO PEDAL EM INOX E BALDE INTERNO REMOVÍVEL.	BRINOX - MODELO: 3041/201	BRINOX - MODELO: 3041/201	R\$ 512,00	R\$ 33.280,00	R\$ 512,57	R\$ 33.317,05	0,11	R\$ 0,57
70	2,00	UN	MESA AUXILIAR CONFECCIONADA EM AÇO/ FERRO PINTADO, COM GAVETA.	TUBOMED - MODELO: TM514	TUBOMED - MODELO: TM514	R\$ 420,00	R\$ 840,00	R\$ 606,07	R\$ 1.212,14	30,70	R\$ 186,07
81	5,00	UN	OXÍMETRO PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO BATERIA, TIPO MEDIÇÃO PULSO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 0 A 100 PER, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 20-250 BPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SENSORES ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL, ALARME TIPO TELA LCD, CARTÃO DE MEMÓRIA, SAÍDA INFRA-VERMELHO.	G-TECH - MODELO: LED	G-TECH - MODELO: LED	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 140,25	R\$ 701,25	0,18	R\$ 0,25
90	1,00	UN	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DE BANCADA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL AJUSTÁVEL ATÉ 300 GRAUS CÉLSIUS, COM CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPO DE SELAGEM E COM ALARME SONORO, APLICÁVEL PARA ROLOS ATÉ 350 MILÍMETROS DE LARGURA, COM ACIONAMENTO POR PEDAL, ESPESSURA MÍNIMA DE SELAGEM DE 13 MILÍMETROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 280 WATTS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT (110 OU 220 VOLTS) AUTOMÁTICO OU CHAVEADO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	SELAPLAST - MODELO: PARTIDA RÁPIDA - 40CM	SELAPLAST - MODELO: PARTIDA RÁPIDA - 40CM	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 1.295,87	R\$ 1.295,87	53,70	R\$ 695,87
95	5,00	UN	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA, COM FUNÇÃO INTERNA E EXTERNA E ALARME SONORO. FABRICADO EM PLÁSTICO ABS. SENSOR COM PONTEIRA PLÁSTICA EM CABO DE 1,80CM. DISPLAYS DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE TRÊS DÍGITOS. ESCALA INTERNA: -10+50°C / -14+122°F; ESCALA EXTERNA: -50+70°C / -56+158°F; RESOLUÇÃO: 1°C / 1°F; PRECISÃO: _1°C / _1°F.	SUPERMEDY - MODELO: 195	SUPERMEDY - MODELO: 195	R\$ 88,00	R\$ 440,00	R\$ 88,99	R\$ 444,95	1,11	R\$ 0,99
97	19,00	UN	NOTEBOOK COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR: MODELO INTEL® CORE™ I7, MÍNIMO: 9ª GERAÇÃO, MEMÓRIA CACHE 3MB. / TELA: 15,6 POLEGADAS DE FULL HD / MEMÓRIA: 8 GB DDR4 / HD: SATA 2.5" 1TB ROTAÇÃO 5.400 RPM / CONEXÕES: BLUETOOTH, WI-FI, USB 2.0, USB 3.0 (MÍNIMO 03 PORTAS) / ENTRADAS E SAÍDAS: ETHERNET (RJ-45), HDMI / LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA SD / RECURSOS ADICIONAIS WEBCAM / ALIMENTAÇÃO: BIVOLT /01 CARREGADOR/ SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, PLACA DE VÍDEO DEDICADA (OFF-BOARD, MEMÓRIA DE VÍDEO (VRAM) DE NO MÍNIMO 2GB) COTA RESERVADA	LENOVO - MODELO: IDEAPAD S145	LENOVO - MODELO: IDEAPAD S145	R\$ 5.800,00	R\$ 110.200,00	R\$ 8.183,67	R\$ 155.489,73	29,13	R\$ 2.383,67
100	19,00	UN	CADEIRAS PARA SALA DE ESPERA/LONGARINA; LONGARINA COM ENCOSTO PARA 3 LUGARES EM ALUMÍNIO E AÇO INOX, IDEAL PARA SALA DE ESPERA; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO NA COR PRETA; BASE CENTRAL EM LIGA DE ALUMÍNIO 2,5 MILÍMETROS; ASSENTOS EM AÇO INOX; BRAÇOS LATERAIS E INTERMEDIÁRIOS EM ALUMÍNIO.COTA RESERVADA	PACHECO FLEX - MODELO: LONGARINA ISO	PACHECO FLEX - MODELO: LONGARINA ISO	R\$ 468,00	R\$ 8.892,00	R\$ 1.142,33	R\$ 21.704,27	59,03	R\$ 674,33
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 310.514,31</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 462.021,91</b>		<b>32,79%</b>	<b>R\$ 151.507,60</b>

**Fornecedor : VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI EPP - 05.980.425/0001-28**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	3,00	UN	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO. ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO. CONFECCÃO EM NYLON, FEIXE TIPO VELCRO. MECÂNICO TIPO ANERÓIDE, PARA MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL EM PACIENTES ADULTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS/ACESSÓRIOS: FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 A 300 MMHG; PRECISÃO DE +/-2 MMHG; BRAÇADEIRA EM TECIDO ANTIALÉRGICO FLEXÍVEL, NÃO ELÁSTICO COM FECHO EM VELCRO; MANGUITO DE LÁTEX; VÁLVULA DE CONTROLE DA SAÍDA DE AR EM METAL CROMADO; PÉRA PARA INSUFLAÇÃO EM LÁTEX; VÁLVULA UNIDIRECIONAL DA BOMBA DE AR; CERTIFICADO PELO INMETRO e REGISTRO NA ANVISA.	PREMIUM	ANEROIDE	R\$ 72,50	R\$ 217,50	R\$ 80,64	R\$ 241,92	10,09	R\$ 8,14
6	3,00	UN	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL INFANTIL (PEDIÁTRICO). COMPLETO, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TIPO ANEROIDE COM VISOR GRADUADO DE 0 A 300MMHG DE ALTA PRECISÃO E BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGEM OU CHOQUE; BRAÇADEIRA, EM TECIDO NYLON ANTIALÉRGICO E IMPERMEÁVEL, FECHO COM VELCRO; PÉRA (BULBO), MANGUITO E TUBO CONECTOR EM LÁTEX; VÁLVULA COM PRECISÃO NO ENCHIMENTO E PERFEITO CONTROLE NO ESVAZIAMENTO NA BOLSA DE AR; CALIBRAÇÃO AFERIDO PELO INMETRO e REGISTRO NA ANVISA.	PREMIUM	LP 200	R\$ 79,00	R\$ 237,00	R\$ 96,67	R\$ 290,01	18,28	R\$ 17,67
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 23.475,40</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 40.890,12</b>		<b>42,59%</b>	<b>R\$ 17.414,72</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1,00	UN	APARELHO PARA NEBULIZAÇÃO 01 SAÍDA, PARA USO INDIVIDUAL; POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/4 HP; VAZÃO MÍNIMA DE 50 LITROS/MIN; FLUXÔMETROS PARA AR COMPRIMIDO EM CADA SAÍDA COM AJUSTE DE 0 A 15 LITROS/MIN; TIPO DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT 110/220V; FREQUÊNCIA 60 HZ.	G-TECH	NEBCOM V	R\$ 162,90	R\$ 162,90	R\$ 180,16	R\$ 180,16	9,58	R\$ 17,26
18	9,00	UN	BIOMBO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, 03 FACES PARA USO HOSPITALAR, APRESENTA LONITA TERMOPLÁSTICA BEGE, 06 RODAS DE 02", MEDIDAS APROXIMADAS: C: 1.80m, A: 1.80m	TUBOMED	TM 405	R\$ 429,00	R\$ 3.861,00	R\$ 545,54	R\$ 4.909,86	21,36	R\$ 116,54
27	1,00	UN	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, ESTRUTURA DOBRÁVEL EM DUPL O X, ESTOFAMENTO EM NYLON ACOLCHOADO, COM ALMOFADA, ASSENTO REFORÇADO COM TIRAS TENSORAS ESPECIAIS, APOIO PARA BRAÇOS E PÉS FIXOS, RODAS TRASEIRAS DE 24 E M ALUMÍNIO COM PNEUS ANTI-FURO, RODAS DIANTEIRAS DE 8 MACIÇAS, FREIOS BILATE RAIS REGULÁVEIS POSSUINDO ELEVAÇÃO DE PERNAS E POSSUINDO SUPORTE DE SORO. SUPORTA PESO ATÉ 160 KG ,GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES .REGISTRO ANVISA	PROLIFE	LIBERTY	R\$ 1.147,00	R\$ 1.147,00	R\$ 1.814,00	R\$ 1.814,00	36,77	R\$ 667,00
39	2,00	UN	COMADRE, TIPO PÁ MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 3.500 ML, TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ALÇA EXCLUSIVO ME/EPP	FAVA	COMADRE	R\$ 170,00	R\$ 340,00	R\$ 170,46	R\$ 340,92	0,27	R\$ 0,46
40	4,00	UN	CONJUNTO DE RESSUCITADOR MANUAL KIT NEONATAL E PEDIÁTRICO; COMPOSIÇÃO: SILICONE/PVC; VOLUME DO BALÃO: 320 ML; VOLUME DE ENTREGA: 140 ML; RESERVATÓRIO: 900 ML; RESISTÊNCIA EXPIRATÓRIA/INSPIRATÓRIA: 2CM H2O/3CM H2O; ESPAÇO MORTO: MENOR QUE 7,0 ML; LIMITADOR DE PRESSÃO: 40 CM H2O; TEMPERATURA OPERACIONAL: -18°C A 50°C; TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -20°C A 60°C.	MISSOURI	AMBU	R\$ 238,00	R\$ 952,00	R\$ 255,08	R\$ 1.020,32	6,70	R\$ 17,08
42	1,00	UN	CADEIRA DE RODAS PARA ADULTO (SUPORTA ATÉ 100KG), FUNCIONAMENTO MANUAL ,TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL EM X, MATERIAL ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TIPO ENCOSTO RECLINÁVEL, APOIO BRAÇOS ESCAMONTEÁVEIS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO COURVIN OU NAPA, TIPO DE PNEU DIANTEIRO MACIÇO E PNEU TRASEIRO INFLÁVEL,APOIO PÉS REMOVÍVEL.	PROLIFE	PL 001	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 1.153,50	R\$ 1.153,50	31,51	R\$ 363,50
43	1,00	UN	CADEIRA DE RODAS INFANTIL (SUPORTA ATÉ 70 KG), FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL EM X, MATERIAL ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA EPÓXI, TIPO ENCOSTO RECLINÁVEL, APOIO BRAÇOS EUCAMONTÁVEIS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO COURVIN OU NAPA, TIPO DE PNEU DIANTEIRO MACIÇO E PNEU TRASEIRO INFLÁVEL,APOIO PÉS REMOVÍVEL.	PROLIFE	PL 402	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00	R\$ 1.861,46	R\$ 1.861,46	44,67	R\$ 831,46
44	4,00	UN	CARRO MACA SIMPLES CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM GRADES LATERAIS SUPORTE PARA SORO E COLCHONETE. CABECEIRA MÓVEL PARA REGULAGEM DA CABEÇA. DIMENSÕES:1800MM X 600MM X 800MM(C x L x A).SUPORTA ATÉ 200KG.	TUBOMED	TM 507	R\$ 1.840,00	R\$ 7.360,00	R\$ 2.992,99	R\$ 11.971,96	38,52	R\$ 1.152,99
48	40,00	UN	DISPENSER AUTOMÁTICO DE SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL, COM ACIONAMENTO POR PRESSÃO NA BASE DO PAINEL FRONTAL EM PLÁSTICO ABS, VISOR FRONTAL, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, ESTANDO INCLUSO PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO, CAPACIDADE MÍNIMA: 800ML.	PREMISSE	CLEAN VELOX	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	R\$ 230,26	R\$ 9.210,40	83,50	R\$ 192,26
50	40,00	UN	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, COR BRANCA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 FOLHAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT.X LARG.X PROF.): 32 CM X 25CM X 13 CM, ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO.	PREMISSE	CLEAN VELOX	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 30,12	R\$ 1.204,80	0,40	R\$ 0,12
56	7,00	UN	ESTETOSCÓPIO ADULTO/INFANTIL, TUBO DUPLO PARA MAIOR SONORIDADE; OLIVAS MACIAS E SUBSTITUÍVEIS;AUSCULTADOR DUPLO (INFANTIL E ADULTO);IDEAL PARA USO PROFISSIONAL; ANEL ROSQUEÁVEL PARA TROCA DO DIAFRAGMA.	PREMIUM	RAPPAPORT	R\$ 30,00	R\$ 210,00	R\$ 52,21	R\$ 365,47	42,54	R\$ 22,21
59	4,00	UN	GLICOSÍMETRO, APARELHO DE VERIFICAÇÃO DE NÍVEL DE GLICOSE, COM MONITOR BASEADO EM PLATAFORMA AMPEROMÉTRICA (BIOSENSOR) PORTÁTIL, PARA USO HOSPITALAR E DOMICILIAR, COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE VALORES ENTRE 20 A 600MG/DL; VOLUME DE AMSOTRA DE 01 MICROLITRO; OFERECENDO RESULTADO DA ANÁLISE INFERIOR A 10 SEGUNDOS, REGISTRADO NA ANVISA, ON CALL PLUS OU COMPATÍVEL.	ON CALL PLUS	GLICOSIMETRO	R\$ 41,00	R\$ 164,00	R\$ 59,78	R\$ 239,12	31,42	R\$ 18,78
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 23.475,40</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 40.890,12</b>		<b>42,59% R\$ 17.414,72</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	2,00	UN	LANTERNA CLINICA COM TAMPA, HASTE EM AÇO (LIGA/DESLIGA), CABO (PUNHO) EM ALUMÍNIO ANODIZADO PARA 02 (DUAS) PILHAS PEQUENAS TAMANHO AAA (TIPO PALITO), CABEÇOTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO E LED 3,0 VOLTS.	BIOLAND	LT 200	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 36,96	R\$ 73,92	32,36	R\$ 11,96
69	10,00	UN	LIXEIRA EM INOX CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS, COM ACIONAMENTO DA TAMPA ATRAVÉS DE PEDAL, COM BASE DO PEDAL EM INOX E BALDE INTERNO REMOVÍVEL.	BRINOX	LIXEIRA	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00	R\$ 282,98	R\$ 2.829,80	18,72	R\$ 52,98
80	3,00	UN	OTOSCÓPIO COM CABO DE METAL, PARA 02 PILHAS MÉDIAS, ACOMPANHAM 5 ESPÉCULOS PERMANENTES DE PLÁSTICO COM DIÂMETROS DE 2,5 MM, 3,0 MM, 3,5 MM, 4,0MM E 8,0 MM; POSSUI REGULADOR DE INTENSIDADE DE LUZ; ACOMPANHADO DE ESTOJO.REGISTRO NO INMETRO E ANVISA.	MIKATOS	MINI OTOSCÓPIO	R\$ 250,00	R\$ 750,00	R\$ 304,42	R\$ 913,26	17,88	R\$ 54,42
82	4,00	UN	PAPAGAIO EM AÇO INOX, 1. MATERIAL EM AÇO INOX POLIDO BRILHANTE E LISO COM ACABAMENTO REGULAR ARREDONDADO, A SER UTILIZADO EM AMBIENTE HOSPITALAR; 2. CAPACIDADE MÍNIMA 1000ML; 3. ALÇA ANATÔMICA SEGURA; 4. TODO MATERIAL DEVE SER SEGURO, RESISTENTE, POSSUIR ACABAMENTO ARREDONDADO, SEM REBARBAS QUE PROPICIE MANUSEIO SEGURO. EXCLUSIVO ME/EPP	FAVA	PAPAGAIO	R\$ 109,00	R\$ 436,00	R\$ 109,87	R\$ 439,48	0,79	R\$ 0,87
89	2,00	UN	SELADORA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MANUAL, COMPACTA, POSSUI UMA ALAVANCA PARA SELAR E UMA FACA DE DUPLO CORTE PARA CORTAR O PAPEL, LARGURA DE SOLDA DE 13MM DE ACORDO COM O EXIGIDO PELA ANVISA, SOLDA ÚTIL 300 MM, POSSUI SUPORTE PARA BOBINA, POSSUI PROTEÇÃO PARA O SUPORTE DA FACA DE CORTE, ESTRUTURA EM AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, 110V OU BIVOLT.	BIOTRON	SELABEM	R\$ 374,00	R\$ 748,00	R\$ 914,88	R\$ 1.829,76	59,12	R\$ 540,88
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 23.475,40</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 40.890,12</b>	<b>42,59%</b>	<b>R\$ 17.414,72</b>	

**Fornecedor : M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - 32.593.430/0001-50**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1,00	UN	AUTOCLAVE VERTICAL CS 50 LITROS É UTILIZADA PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAIS E UTENSÍLIOS DIVERSOS EM LABORATÓRIOS CLÍNICOS, BIOQUÍMICOS, ENTRE OUTROS. CALDEIRA VERTICAL SIMPLES FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304. CONSTRUÍDA COM BASE NAS NORMAS ASME/ABNT E ATENDENDO A NORMA NR13.TAMPA EM BRONZE FUNDIDO, INTERNAMENTE ESTANHADADA, ESTERNAMETE POLIDA E ENVERNIZADA, ACOMPANHA GUARNIÇÃO DE SILICONE PARA VEDAÇÃO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS. MANÍPULOS PARA FECHAMENTO EM BAQUELITE, ISOLADOS CONTRA O CALOR. RESISTÊNCIA ELÉTRICA DE IMERSÃO EM NIQUEL CROMO BLINDADO EM TUDOS DE COBRE CROMADO. MANÔMETRO COM DUAS ESCALAS DE PRESSÃO DE 0 A 3 KGF/CM² E CORRESPONDÊNCIA EM GRAUS CENTÍGRADOS DE 100 A 143°C.CESTO EM AÇO INOX AISI 304 POLIDO, TOTALMENTE PERFURADO PARA PERMITIR A CIRCULAÇÃO DO VAPOR, GARANTINDO A QUALIDADE NA ESTERILIZAÇÃO. GABINETE CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO 1020 COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, E PARTE SUPERIOR EM AÇO INOX, MONTADO SOBRE QUATRO PÉS DE BORRACHA REGULÁVEL	BS DIGITALE	5.0	R\$ 7.250,00	R\$ 7.250,00	R\$ 9.895,36	R\$ 9.895,36	26,73	R\$ 2.645,36
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 7.250,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 9.895,36</b>	<b>26,73%</b>	<b>R\$ 2.645,36</b>	

**Fornecedor : DANTAS E FILHOS COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS EIRELI - 13.577.383/0001-07**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	31,00	UN	ARMÁRIO COM DUAS PORTAS, COM CHAVE. MATERIAL EM MADEIRA MDF 15 MM COM ACABAMENTO EM PVC. COR: BRANCO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 80 CM X 40 CM X 160 CM.	CLIPER	CAF157	R\$ 480,00	R\$ 14.880,00	R\$ 726,17	R\$ 22.511,27	33,90	R\$ 246,17
72	20,00	UN	MESA EM L TAMPO ÚNICO COM 02 GAVETAS: TAMPOS 15MM EM EAGLOMERADO COM REVESTIMENTO EM MELAMINICO BORDAS EM PVC: DIMENSÕES APROXIMADAS: MESA 1,30X1,30X0,75CM,	CLIPER	CL01	R\$ 474,00	R\$ 9.480,00	R\$ 661,49	R\$ 13.229,80	28,34	R\$ 187,49
75	60,00	UN	MESA PARA IMPRESSORA COM RODÍZIOS, ESTRUTURA EM AÇO / FERRO PINTADO, TAMPO EM MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 80 X 60 X 70CM	CLIPER	CMi080	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00	R\$ 243,98	R\$ 14.638,80	30,32	R\$ 73,98
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 34.560,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 50.379,87</b>	<b>31,40%</b>	<b>R\$ 15.819,87</b>	

**Fornecedor : MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - 06.886.136/0001-27**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	8,00	UN	BANQUETA GIRATÓRIA EM AÇO INOXIDÁVEL COM QUATRO PÉS COM RODÍZIOS 2 POLEGADAS, ALTURA REGULÁVEL (ENTRE 530MM À 780MM), ATRAVÉS DE EIXO CENTRAL COM APROXIMADAMENTE 32 CM DE DIÂMETRO, ASSENTO EM CHAPA DE AÇO.EXCLUSIVO ME/EPP	Lify Brasil	675,00	R\$ 395,00	R\$ 3.160,00	R\$ 494,64	R\$ 3.957,12	20,14	R\$ 99,64
65	4,00	UN	LARINGOSCÓPIO ADULTO, MATERIAL AÇO CIRÚRGICO, TAMANHO ADULTO, COMPOSIÇÃO C CABO, LÂMINAS CURVAS 1,3,4, RETAS 1,2,3,4, TIPO ENCAIXE PADRÃO., FIBRA ÓTICA, EMBALAGEM MALETA TRANSPORTE.	MD	UNIDADE	R\$ 762,50	R\$ 3.050,00	R\$ 762,50	R\$ 3.050,00	0,00	R\$ 0,00
92	5,00	UN	SUPORTE DE SORO CONFECCIONADO EM AÇO/ FERRO PINTADO, TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVELSUPORTE DE SORO DE CHÃO; MARCA: SALUTEM MÓVEIS HOSPITALARES, MODELO: PARA PAREDE 2 HASTES PINTURA EPÓXI, PESO: 2,400KG ; SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM CHAPA DE AÇO DE 1/8; HASTES EM TUBO DE 3/4 COM GIRO DE 180 GRAUS; 4 GANCHOS EM CADA HASTE TOTALMENTE EM PINTURA EPÓXI; DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 100CM; LARGURA: 0,37CM; ALTURA: 0,37CM.	PATMOS	UNIDADE	R\$ 184,87	R\$ 924,35	R\$ 184,87	R\$ 924,35	0,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 7.134,35</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 7.931,47</b>		<b>10,05%</b>	<b>R\$ 797,12</b>

**Fornecedor : MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAOES DE ESTRUTURAS EIRELI - 15.162.981/0001-40**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	45,00	UN	DESKTOP ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA PROCESSADOR: QUAD-CORE, COM QUATRO NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO. 3.2GHZ OU SUPERIOR MEMÓRIA: 16GB DDR3 OU SUPERIOR, DISCO RÍGIDO: HD SSD 500GB INTERFACE DE REDE: ETHERNET LAN 10/100 MBIT/S VÍDEO: ONBOARD INTEGRADO TECLADO PADRÃO ABNT2 MOUSE USB COM TECLA DE ROLAGEM, 04X USB 2.0, 02XUSB 3.0, 01X CONECTOR PARA FONE DE OUVIDO FRONTAL 01X CONECTOR PARA MICROFONE FRONTAL, 01X HDMI, 01X RJ-45, 01X VGA, ÁUDIO, ADAPTADOR DE WIFI, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO PTB REGISTRADO, VOLTAGEM: BIVOLT, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CPU, 1 CABO FONTE, TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE COM TECLA DE ROLAGEM, ACOMPANHA ADAPTADOR WI-FI GARANTIA DO LOJISTA: 12 MESES COTA PRINCIPAL	BRAZILPC	CORE i3	R\$ 4.100,00	R\$ 184.500,00	R\$ 6.093,11	R\$ 274.189,95	32,71	R\$ 1.993,11
63	22,00	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA - MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANK WIRELESS COM JATO DE TINTA IMPRIME, CÓPIA E DIGITALIZA COM SEU DESIGN COMPACTO PODE SER HARMONIZADA EM QUALQUER AMBIENTE POR SER TÃO LINDA ALÉM DE FACILITAR SUA VIDA SERÁ TAMBÉM UM BELO ITEM DE DECORAÇÃO PARA SUA CASA OU ESCRITÓRIO. SEU AMBIENTE LIVRE DE FIOS COM WI-FI DIRECT INTEGRADO - IMPRIMA DIRETAMENTE DE SEU SMARTPHONE, NOTEBOOK, TABLET OU PC, MAIOR AUTONOMIA, PRATICIDADE E COM UMA ESTÉTICA SURREAL.P	EPSON	L3150	R\$ 1.500,00	R\$ 33.000,00	R\$ 2.560,76	R\$ 56.336,72	41,42	R\$ 1.060,76
99	15,00	UN	DESKTOP - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - PROCESSADOR: QUAD-CORE, COM QUATRO NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO. 3.2GHZ OU SUPERIOR, MEMÓRIA: 16GB DDR3 OU SUPERIOR, DISCO RÍGIDO: HD SSD 500GB	BRAZILPC	CORE i3	R\$ 4.100,00	R\$ 61.500,00	R\$ 6.093,11	R\$ 91.396,65	32,71	R\$ 1.993,11
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 279.000,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 421.923,32</b>		<b>33,87%</b>	<b>R\$ 142.923,32</b>

**Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	15,00	UN	MESA REFEITÓRIO COM TAMPO RETANGULAR EM FÓRMICA COM BORDA EM PVC E BANCO FIXO COM ENCOSTO EM FÓRMICA MEDIDAS DE 200X80 (TOTAL 200X170). ESPECIFICAÇÕES: -TAMPO DA MESA: PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM RE-ENGROSSADO COM MAIS 15 MM, TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA RESISTÊNCIA DA MARCA FORMICA. ACABAMENTO DA BORDA DA MESA EM FITA DE PVC - 30 X 4 MM DE ESPESSURA. - ASSENTOS: MEDINDO 0,30 CM X 0,30 CM, EM MDF 15 MM DE ESPESSURA, BORDA EM PERFIL DE PVC. - ENCOSTO: PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO DAS BORDA EM PERFIL DE PVC. - ESTRUTURA: MONTADA PARA BANCOS FIXOS EM TUBO DE AÇO CARBONO RETANGULAR 50 X 30 MM COM 1,20 MM DE PAREDE, PINTURA EPÓXI PÓ TEXTURIZADA POR PROCESSO ELETROSTÁTICO. OPÇÃO DE 6 LUGARES.	MARFLEX	MRF-200	R\$ 1.632,00	R\$ 24.480,00	R\$ 1.632,09	R\$ 24.481,35	0,01	R\$ 0,09
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 79.625,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 100.857,97</b>		<b>21,05%</b>	<b>R\$ 21.232,97</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	12,00	UN	COLCHÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL: ESPUMA DE POLIURETANO, FORMATO: PIRAMIDAL, EM 3 CAMADAS DE ESPUMA, DENSIDADE: COM DENSIDADE POR CAMADA: D-33, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO ATÉ:190 CM, ALTURA BASE: ESPESSURA MÍNIMA 15 CM, LARGURA: 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA REVERSÍVEL IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL ATÉ 95°C, COM ZIP GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	BRASFLEX	D-33	R\$ 505,00	R\$ 6.060,00	R\$ 505,49	R\$ 6.065,88	0,10	R\$ 0,49
73	28,00	UN	MESA PARA ESCRITÓRIO EM MDF 15MM, COM DUAS GAVETAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 1,20 X 0,60M, NA COR BRANCA OU BEGE.	MARFLEX	M-120/2	R\$ 300,00	R\$ 8.400,00	R\$ 418,50	R\$ 11.718,00	28,32	R\$ 118,50
74	23,00	UN	MESA PARA ESCRITÓRIO, SEM GAVETA, COM SUPORTE PARA TECLADO CONFECCIONADA EM MDF 15MM, ACABAMENTO EM PVC, ESTRUTURA EM AÇO, PINTURA EM EPÓXI. COR: BEGE. DIMENSÕES	MARFLEX	M-100	R\$ 275,00	R\$ 6.325,00	R\$ 353,28	R\$ 8.125,44	22,16	R\$ 78,28
85	8,00	UN	QUADRO DE AVISO DE FELTRO COR VERDE MEDINDO 90X120CM MOLDURA DE ALUMÍNIO, FECHAMENTO COM PORTADE VIDRO E CHAVE - MEDIDAS 90CMX120CM MATERIAL FELTRO	CORTIARTE	120X90	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00	R\$ 170,66	R\$ 1.365,28	0,39	R\$ 0,66
103	6,00	UN	NOTEBOOK COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR: MODELO INTEL® CORE™ I7, MÍNIMO: 9ª GERAÇÃO, MEMÓRIA CACHE 3MB. / TELA: 15,6 POLEGADAS DE FULL HD / MEMÓRIA: 8 GB DDR4 / HD: SATA 2.5" 1TB ROTAÇÃO 5.400 RPM / CONEXÕES: BLUETOOTH, WI-FI, USB 2.0, USB 3.0 (MÍNIMO 03 PORTAS) / ENTRADAS E SAÍDAS: ETHERNET (RJ-45), HDMI / LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA SD / RECURSOS ADICIONAIS WEBCAM / ALIMENTAÇÃO: BIVOLT /01 CARREGADOR/ SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, PLACA DE VÍDEO DEDICADA (OFF-BOARD, MEMÓRIA DE VÍDEO (VRAM) DE NO MÍNIMO 2GB) COTA RESERVADA	DELL	35-01	R\$ 5.500,00	R\$ 33.000,00	R\$ 8.183,67	R\$ 49.102,02	32,79	R\$ 2.683,67
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 79.625,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 100.857,97</b>		<b>21,05%</b>	<b>R\$ 21.232,97</b>

**Fornecedor : MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA - 11.738.593/0001-04**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	3,00	UN	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (D.E.A.), EQUIPAMENTO PORTÁTIL, LEVE, MICROPROCESSADO, TAMANHO REDUZIDO, ADAPTÁVEL A QUALQUER PACIENTE TANTO ADULTO COMO INFANTIL E NEONATAL, PROJETADO PARA USO DE EMERGÊNCIAS CARDÍACAS COM APLICAÇÃO DE CHOQUES POR MEIO DE PÁS ADESIVAS, SISTEMA AUTOMÁTICO DE AVALIAÇÃO DE ECG NA TELA (DISPLAY) DE CRISTAL LÍQUIDO, ORIENTAÇÕES E COMANDOS EM TEXTO EM TEMPO REAL POR VOZ E TEXTO EXIBIDO NO DISPLAY, ALÉM DO NÚMERO DE CHOQUES E TEMPO DECORRIDO.	INSTRAMED	ION + BATERIA RECARREGAVEL	R\$ 9.069,73	R\$ 27.209,19	R\$ 9.069,73	R\$ 27.209,19	0,00	R\$ 0,00
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 27.209,19</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 27.209,19</b>		<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>

**Fornecedor : MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS - 20.371.330/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	2,00	UN	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS, CICLAGEM: 6.000 A 60.000. ALIMENTAÇÃO: BATERIA ALCALINA 9 V IEC-6LR61/6LF22; FREQUÊNCIA: 2MHZ ± 10%; POTÊNCIA MÁXIMA DE CONSUMO: 2VA; FAIXA DE MEDIÇÃO DE FCF: 60 A 210BPM; PRECISÃO DA MEDIÇÃO DA FCF: ± 2% DA FAIXA; DIMENSÕES: 33 X 117 X 131 MM; MÉDIA DE DURAÇÃO DA BATERIA: 01H20MIN.	CONTEC	SONOSOUND	R\$ 367,14	R\$ 734,28	R\$ 875,17	R\$ 1.750,34	58,05	R\$ 508,03
78	6,00	UN	NEGATOSCÓPIO, INOX 2 CORPOS BIVOLT 110/220V; ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO INOX, FRENTE EM ACRÍLICO BRANCO, LUMINOSIDADE ATRAVÉS DE 2 LÂMPADAS FLORESCENTES; CABO ELÉTRICO COM NO MÍNIMO 1,50 M DE COMPRIMENTO; PRESILHAS EM AÇO INOX PARA A FIXAÇÃO DO RAIOS-X; DIMENSÕES MÍNIMAS DA ÁREA DE VISUALIZAÇÃO: 0,69M LARGURA X 0,45M ALTURA. GARANTIA DO FORNECEDOR MÍNIMO DE 01 ANO.	GG	MD400 - AÇO PINTADO	R\$ 436,00	R\$ 2.616,00	R\$ 807,67	R\$ 4.846,02	46,02	R\$ 371,67
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.350,28</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 6.596,36</b>		<b>49,21%</b>	<b>R\$ 3.246,08</b>

**Fornecedor : DIGITECH SOLUCOES - EIRELI - 02.869.044/0001-88**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 55.420,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 72.689,11</b>		<b>23,76%</b>	<b>R\$ 17.269,11</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	17,00	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - A MULTIFUNCIONAL IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE, PAINEL FRONTAL DE USO INTUITIVO, TANTO PARA IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E FAX. CONTA COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE ATÉ 1200DPI, COM FUNÇÃO DUPLEX E MODO DE ECONOMIA DE TONER, PERMITINDO TRABALHAR COM MENOR CONSUMO DE TONER E DE PAPEL DE ALTA PRODUTIVIDADE, ELA CHEGA A IMPRIMIR ATÉ 40 PÁGINAS POR MINUTO,	HP	M432fdn	R\$ 3.260,00	R\$ 55.420,00	R\$ 4.275,83	R\$ 72.689,11	23,76	R\$ 1.015,83
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 55.420,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 72.689,11</b>	<b>23,76%</b>	<b>R\$ 17.269,11</b>		

**Fornecedor : EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 38.408.899/0001-59**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
76	1,00	UN	MONITOR CARDÍACO 3 PARÂMETROS ( PNI, ECG E OXIMETRIA); TELA DE 10 POLEGADAS; PORTÁTIL – COM ALÇA INCORPORADA AO MONITOR; IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE; COMUNICAÇÃO EM REDE; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL; ALIMENTAÇÃO: 100 A 240 VAC. AUTOMÁTICO.	Creative	K12	R\$ 6.628,00	R\$ 6.628,00	R\$ 12.343,34	R\$ 12.343,34	46,30	R\$ 5.715,34
87	2,00	UN	REANIMADOR, MANUAL, INFANTIL, BALÕES AUTOINFLÁVEIS COM CAPACIDADE DE 450 À 700ML, QUE PERMITAM PRATICAR UMA VENTILAÇÃO ARTIFICIAL MANUAL SOBRE MÁSCARA, SOBRE Sonda DE ENTUBAÇÃO OU CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, COMPOSTOS DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL, COM UMA VÁLVULA UNIDIRECIONAL NA PORÇÃO ANTERIOR APRESENTADA EM POLICARBONATO TRANSPARENTE COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, QUE SE CONECTA A UMA MÁSCARA COM BOJO EM POLICARBONATO TRANSPARENTE REMOVÍVEL, COXIM EM SILICONE ATÓXICO, E OUTRA VÁLVULA POSTERIOR QUE PERMITA A ENTRADA DE AR E OXIGÊNIO,	Compower	CP612111 pediátrico	R\$ 185,00	R\$ 370,00	R\$ 192,83	R\$ 385,66	4,06	R\$ 7,83
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 6.998,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 12.729,00</b>	<b>45,02%</b>	<b>R\$ 5.731,00</b>		

**Fornecedor : I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI - 18.031.325/0001-05**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
79	3,00	UN	OFTALMOSCÓPIO COM LÂMPADA DE XENON HALÓGENA 2.5V; SELEÇÃO DE 5 ABERTURAS; FILTRO LIVRE DE VERMELHO; 19 LENTES DE - 20 A +20 DIOPTRIAS; MARCADOR DE DIOPTRIAS ILUMINADO; CLIPE DE BOLSO E INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA; CABO EM METAL PARA 2 PILHAS ALCALINAS AA; BORRACHA DE PROTEÇÃO LIVRE DE LÁTEX; CABEÇA EM ABS RESISTENTE A IMPACTOS; ÓPTICA SELADA LIVRE DE POEIRAS. REGISTRO NO INMETRO E ANVISA.	RIESTER	PEN-SCOPE	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.068,40	R\$ 3.205,20	43,84	R\$ 468,40
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.800,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.205,20</b>	<b>43,84%</b>	<b>R\$ 1.405,20</b>		

**Fornecedor : WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA - 07.429.337/0001-68**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
84	4,00	UN	PROJETOR MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA TELA: 1,20 M, DISTÂNCIA MÁXIMA TELA:11,40 M, VOLTAGEM:BIVOLT, QUANTIDADE ENTRADA RGB:1 S-VÍDEO 1RCA, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO:2 VGA/2 ÁUDIOS, TAMANHO MÍNIMO IMAGEM:40 POL, TIPO ZOOM: MANUAL/DIGITAL, TIPO: PORTÁTIL COM MALETA P/ TRANSPORTE, LUMINOSIDADE MÍNIMA: 2.100 LM, COMPATIBILIDADE VÍDEO: NSTC/NTC4.43/PAL/PAL-M/PAL-N60, TIPO PROJEÇÃO: FRONTAL/TETO/MESA, TIPO TECNOLOGIA: 3LCD, COMPATIBILIDADE RESOLUÇÃO:VGA/SVGA/SXGA, RESOLUÇÃO: 1.024 X 768, TIPO CONTROLE: REMOTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	PROJETOR TOMATE	MPR-2003	R\$ 2.999,99	R\$ 11.999,96	R\$ 3.780,00	R\$ 15.120,00	20,64	R\$ 780,01
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 11.999,96</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 15.120,00</b>	<b>20,64%</b>	<b>R\$ 3.120,04</b>		

**Fornecedor : DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA - 31.940.808/0001-82**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
91	7,00	UN	SUPORTE DE HAMPER SIMPLES PINTADO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2 DE DIÂMETRO. COM SACO EM BRIM BRANCO. DIMENSÕES: 0,50M DIÂMETRO X 0,80M ALTURA.	HOSPITALA RE	HOSPITALA RE	R\$ 202,00	R\$ 1.414,00	R\$ 407,29	R\$ 2.851,03	50,40	R\$ 205,29
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.414,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 2.851,03</b>	<b>50,40%</b>	<b>R\$ 1.437,03</b>		

**Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	4,00	UN	SUPORTE FIXO PARA TV LCD/LED/PLASMA (PAREDE) PARA TV 26" ATÉ 40" (28 KG), DISTÂNCIA ENTRE FUROS DE 100 À 400 X 100 À 300 MM (LXA), EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA COM KIT PARA FIXAÇÃO COM PARAFUSOS E ACESSÓRIOS	BEDIN BU25	BEDIN BU25	R\$ 72,25	R\$ 289,00	R\$ 72,27	R\$ 289,08	0,03	R\$ 0,02
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 289,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 289,08</b>	<b>0,03%</b>	<b>R\$ 0,08</b>	

#### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.029.203,49	R\$ 1.458.169,68	29,42%	428.966,19

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora das Dores-SE , 27 de Outubro de 2021

DIEGO SANTOS SANTANA  
GESTOR DO FMS